
1 
 

       

 
                  BASHKIA KORÇË 

                 KËSHILLI BASHKIAK 
 
     
 

                                                                                                                    
      Korçë më 21.8.2025 

 
Lënda: Njoftim 
 
Drejtuar: Këshilltarëve të Këshillit Bashkiak Korçë 
 
                 Kryetarit të Bashkisë Korçë z.Sotiraq Filo   
 
 Njoftohen të gjithë këshilltarët e Këshillit Bashkiak Korçë dhe Kryetari i Bashkisë Korçë   
z.Sotiraq Filo, se ditën e Premte  , datë 29 gusht 2025, ora 1200  do të zhvillohet mbledhja e 
Këshillit në sallën e Këshillit Bashkiak, në zbatim të ligjit nr.139/2015 "Për Vetëqeverisjen 
Vendore", neni 53,pika 4 si dhe bazuar në  Rregulloren e Funksionimit të Këshillit të Bashkisë 
Korçë miratuar me VKB nr.80, datë 30.07.2020 , neni 63, neni 64 me rend dite si më poshtë:     
 
1- “PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS”. 

 
2- “PËR MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TË MBLEDHJES SË DATËS 31 KORRIK 

2025”. 
 

3- “MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA 6 % E FONDIT TË KUSHTËZUAR 
PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PËR 
PERIUDHËN 1-31 KORRIK 2025”. 
 
(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   
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4- “MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TË QIRASË PËR FAMILJET E PASTREHA.” 
 

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   

 
5- “MBI MIRATIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI SOCIAL I 

STREHIMIT “SUBVENCIONIM I INTERESAVE TË KREDISË”. 
 
 (Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   

 
6- “PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES PËR KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK SI SUBJEKT I 

KOMPETENCAVE TË PËRBASHKËTA MIDIS NJËSIVE TË VETËQEVERISJES VENDORE 
DHE KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË PËR RRITJEN E 
KAPACITETEVE TË QEVERISJES VENDORE, AKADEMI E TRAJNIMIT TË NJËSIVE TË 
VETËQEVERISJES VENDORE TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË (TALGA)”. 
 
(Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 
Bashkisë) z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon kurti, z.Kristiano Kocibelli. 
 

7- “PËR MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TË VEPRIMIT PËR RININË NË BASHKINË 
KORÇË (2025-2028)”. 
 
(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   

 
8- “PËR MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TË VEPRIMIT PËR BARAZINË GJINORE 

2025-2030.” 
 
(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   

 
9- “PËR MIRATIMIN E PLANIT TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 2026-2028.” 
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(Komisioni i Arsimit, Sporteve dhe Çlodhjes) z.Llambert Malaveci, z.Erjols Haxhillari, 
znj.Anxhela Taho, z.Klajdi Pllaha, znj.Alketa Zheku. 
 

10- “PËR MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT  DHE PROCEDURËS  PËR PËRFITIMIN  
E BURSAVE  PËR NXËNËSIT  E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR NË INSTITUCIONET 
ARSIMORE PUBLIKE”. 
 
(Komisioni i Arsimit, Sporteve dhe Çlodhjes) z.Llambert Malaveci, z.Erjols Haxhillari, 
znj.Anxhela Taho, z.Klajdi Pllaha, znj.Alketa Zheku. 
 

11- “PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN E KËSHILLIT TË BASHKISË KORÇË NR.185, 
DATË 28.12.2022, PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E SHËRBIMIT TAKSI 
NË BASHKINË E KORÇËS”. 

 
(Komisioni i Shërbimeve Publike, Transportit, Lëvizshmërisë Mjedisore, Parqeve dhe 
Rekreacionit, Parkingjeve) z.Erjon Kurti, z.Kostika Zguri, znj.Valmira Nano, znj.Suela 
Dinellari, z.Thoma marku. 
 

12-  “PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E KËSHILLIT TË BASHKISË KORÇË NR.11, 
DATË 03.08.2019, MBI ZONAT E PARKIMIT ME PAGESË NË RRUGË, I 
NDRYSHUAR”. 
 
(Komisioni i Shërbimeve Publike, Transportit, Lëvizshmërisë Mjedisore, Parqeve dhe 
Rekreacionit, Parkingjeve) z.Erjon Kurti, z.Kostika Zguri, znj.Valmira Nano,  
znj.Suela Dinellari, z.Thoma marku. 

 
13- PIKA TË NDRYSHME. 
 
14- KËRKESA-ANKESA TË QYTETARËVE. 
 

Mbledhjet e komisioneve do të zhvillohen ditën e martë , datë 26.08.2025, ora 1100    

Komisionet do të zhvillojnë mbledhjet në sallën e Këshillit Bashkiak. 

 

Kryetare e Këshillit Bashkiak 
 

Ana  VERUSHI 


